
CATEGORÍAS. Alevín y Open 
 
HORARIO. Acreditación a partir den las  9:00  horas.  Inicio de la 
competición a las 9:30 horas. 
  
INSTALACIÓN.  CENTRO  CULTURAL  “LAS  BALSAS”  en  Molina  de 
Segura. 
 

INSCRIPCIÓN. No hace  falta hacer nueva  inscripción, por  ser esta 
jornada  continuación  de  la  primera.  No  se  admitirán,  por  tanto, 
nuevos participantes.  
 

NORMATIVA TÉCNICA. En esta Jornada se disputarán las 5 últimas 
rondas de  las 10 de  las que  consta el Campeonato de Promoción 
Deportiva de Ajedrez de la Región de Murcia. 
Se  aplicará  la  normativa  técnica  aprobada  por  Resolución  de  la 
Dirección General de Juventud y Deportes de 23 de  julio de 2014. 
Pueden obtener una copia de  las mismas en  la siguiente dirección 
de Internet: www.regiondemurciadeportes.es  
 

DOCUMENTACIÓN. Los delegados de los equipos o, en su caso, los 
deportistas  individualmente,  deberán  aportar  la  siguiente 
documentación:  
a) Ficha  deportiva  en  el  modelo  facilitado  por  la  Dirección 
General  de  Juventud  y  Deportes,  cumplimentada  en  todos  sus 
apartados y diligenciada por el centro educativo al que pertenezca 
el deportista. La ficha deportiva podrá ser sustituida por cualquiera 
de  los  siguientes  documentos:  DNI,  pasaporte,    tarjeta  de 
residencia  o  permiso  de  conducir.  Estos  documentos  deben  ser 
originales. No se admitirán duplicados, fotocopias, ni resguardos de 
solicitud de estos documentos. 
b) Formulario de  inscripción para  la  jornada en el  impreso oficial, 
validado por el Ayuntamiento correspondiente, por la organización 
o bien por la propia Dirección General de Juventud y Deportes. 
TROFEOS Y PREMIOS. 
Se entregará trofeo a los equipos clasificados en 1º, 2º y 3º lugar, y 
medallas a los deportistas clasificados en 1º, 2º y 3º lugar y a todos 
los componentes de los equipos clasificados en 1º, 2º y 3º lugar. 
 
RESULTADOS. Los resultados podrán consultarse en: 
www.regiondemurciadeportes.es   
www.mileyenda.com  (descargando la app para móvil)
 
CONTACTA CON LA ORGANIZACIÓN.  
En horario de oficina al tf. 968 362 290. 
El día de la jornada al tf. 695 695 185. 
Asímismo,  para  cualquier  sugerencia,  queja,  petición  de 
información o  felicitación, pueden contactar con  la organización a 
través  de  la  página  web:  www.regiondemurciadeportes.es, 
pinchando en el enlace “Contacta con Nosotros”. 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

   

   

 
 

 

 
 
INFORMACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE JUVENTUD Y DEPORTES  
          Tfno: 968 362 290 / Fax: 968 362 068      
          Web: www.regiondemurciadeportes.es
    
CONCEJALÍA DE DEPORTES DEL AYUNTAMIENTO DE MOLINA DE 
SEGURA 
           Tf. 968 644 383 
           
FEDERACIÓN DE AJEDREZ DE LA REGIÓN DE MURCIA 
           Tf.   968 126 162   
           e‐mail: farm@farm.es   
 

http://www.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=38385&IDTIPO=100&RASTRO=c477$m937
http://www.regiondemurciadeportes.es/
http://www.regiondemurciadeportes.es/
http://www.mileyenda.com/
http://www.regiondemurciadeportes.es/
http://www.regiondemurciadeportes.es/
mailto:farm@accesosis.es


NORMATIVA TÉCNICA 
 

1. Edad de los participantes. Alevín: nacidos en 2003 – 2004. Open: nacidos del 2002 al 1997 
 
2. Número de jugadores. 
Cada equipo participará con un mínimo de 4 y un máximo de 6 jugadores. No se permite la participación de jugadores de categorías inferiores. 
 
3. Sistema de competición. 
Se  jugarán  fases municipales,  intermunicipales  y, en  su  caso, previas  clasificatorias en  las dos  categorías.  La Dirección General de  Juventud  y 
Deportes determinará el sistema clasificatorio para disputar las fases clasificatorias y la final regional. Para participar en una jornada, el deportista 
deberá acreditarse al inicio de la misma. Si un centro de enseñanza no tiene el número mínimo de deportistas para formar equipo al inicio de la 
primera  jornada,  participará  como  individual.  Para  el  emparejamiento  se  utilizará  el  sistema  Suizo  Individual  con  Clasificación  por  Equipos 
realizado con el soporte informático Swiss Manager. Se jugará a nivel individual impidiendo el enfrentamiento de los jugadores del mismo centro 
de enseñanza, siempre que el número de inscritos lo permita. El número de rondas para cada sesión se establecerá una vez conocido el número 
de participantes (se procurará que hayan un máximo de 5 rondas) con el siguiente ritmo de juego: 15 minutos por jugador más un retraso de 10 
segundos por movimiento. Las clasificaciones se obtendrán a)  Individual: puntos obtenidos por el  jugador. b) Por equipos: sumando  las cuatro 
mejores puntuaciones obtenidas por los participantes de un mismo centro. 
 
3. Sistema de Puntuación y Clasificación. 
La puntuación de las partidas será: 1 punto por victoria, ½  por empate y 0 por derrota. Los puntos de cada ronda son acumulativos, resultando la 
clasificación en orden decreciente de puntos. 
 
4. Clasificación. 
Clasificación individual. Suma de las puntuación total obtenida por el deportista a nivel individual, en cada una de las fases previas. 
Clasificación por equipos. Sumas de las puntuación total de los 4 mejores jugadores del equipo, obtenida en cada una de las fases previas. 
 
5. Desempates. 
Los posibles empates a puntos en la clasificación final se resolverán atendiendo al siguiente orden: 
Clasificación individual.‐  La suma de  cada uno de estos criterios: 1º Buchholz total,  2º Buchholz mediano 1 (sin el mejor ni el peor resultado) y 3º 
Sonnenbor‐Berger con puntos reales, obtenidos por el deportista en las dos fases previas. 
Clasificación por equipos.‐ La suma del Buchholz de los 4 mejores jugadores del equipo obtenida en cada una de las fases previas. Si persistiera el 
empate se decidirá por sorteo. 



 
 
 
 

 
 
 
 

  



TORNEO DE PROMOCION DEPORTIVA DEP. ESCOLAR REG. MURCIA 2015 CAT: OPEN

Organizador : Direccion General Deportes Región de Murcia

Director del Torneo : IA Antonio Gallego Martinez

Árbitro Principal : AN Felix Corral Olivera

Árbitro : AR Jose Gomez Lopez

Lugar : Molina de Segura

Elo medio : 1077

Fecha : 24.01.2015 A 07.02.2015

Clasificación tras ronda 5

Rank SNo. Nombre Elo FED Club Pts BUC

1 1 Porlan Miñarro Antonio 1956 ESP IES Ibañez Martin 5 15

2 3 de la Calle Fuentes Sergio 1733 ESP IES Juan Carlos I 5 14

3 2 Motos Abellan Daniel 1790 ESP CES Madre de Dios 4 17

4 17 Cayuela Tudela Alejandro 0 ESP IES Juan de la Cierva 4 15½

5 47 Sanchez Gomez Steven 0 ESP IES Abaran 4 14½

6 4 Garcia de la Calera Emilio 1598 ESP IES Juan Carlos I 4 14

7 6 Vera Pargada Juan Jose 1291 ESP IES Juan de la Cierva 4 13

8 7 Ros Gomez Sergio 1202 ESP IES Antonio Menarguez 3 19

9 52 del Campo Uitz Ignacio 0 ESP IES Juan Carlos I 3 17½

10 24 Garcia Mengual Alfonso 0 ESP CES El Taller 3 14

11 22 Fernandez Hernandez Juan Carlos 0 ESP IES Juan de la Cierva 3 13

12 16 Castelo Altamirano Sebastian 0 ESP IES Ingeniero Cierva 1 3 13

13 49 Tornero Martinez Marcos Ulises 0 ESP IES Abaran 3 13

14 33 Lopez Casal Samuel 0 ESP IES Ingeniero Cierva 1 3 12

15 18 Ceron Amaguaya Cindy 0 ESP IES Juan de la Cierva 3 11½

16 42 Nicolas Nicolas Miguel 0 ESP IES Juan Carlos I 3 9

17 38 Martinez Torres Alvaro 0 ESP IES Ingeniero Cierva 1 3 9

18 34 Lopez Martinez Juan Jesus 0 ESP CES Reina Sofia 2½ 14

19 9 Albaladejo Lopez Adrian 0 ESP IES Mar Menor 2½ 12

20 41 Nazil Zakaria 0 ESP IES Ibañez Martin 2½ 9½

21 30 Hallal Samer 0 ESP IES Francisco Cascales 2 15

22 21 Espinosa Sanchez Juan Andres 0 ESP CES Sagrada Familia 1 2 15

23 37 Martinez Martinez Gonzalo 0 ESP IES Ingeniero Cierva 1 2 13

24 39 Miras Garcia Francisco 0 ESP IES Ibañez Martin 2 13

43 Nortes Jimenez Pablo 0 ESP IES Juan Carlos I 2 13

26 11 Almagro Gambin Alfonso 0 ESP IES Ingeniero La Cierva  2 2 11½

27 20 Egea Tovar Blanca 0 ESP IES Francisco Cascales 2 11

28 15 Castejon Saez Lucia 0 ESP IES Mar Menor 2 9

29 14 Balsalobre Serrano Jose Miguel 0 ESP IES Ingeniero La Cierva  2 2 9

30 50 Urquizo Pavon Ismael S 0 ESP IES Mar Menor 2 7

31 29 Gonzalez Muñoz Eduardo 0 ESP IES Ingeniero Cierva 1 1½ 13½

32 19 Contreras Vicente Maria Victoria 0 ESP CES Sagrada Familia 1 1 13

33 23 Franco Mellado Maria Pilar 0 ESP IES Mar Menor 1 13

27 Gonzalez Blazquez Ana Belen 0 ESP CES Sagrada Familia 1 1 13

35 13 Ardaya Carrasco Jose Maria 0 ESP IES Francisco Cascales 1 11

36 35 Lopez Piqueras Maria Pilar 0 ESP CES Sagrada Familia 1 1 10

37 51 Vera Frutos Miguel Angel 0 ESP IES Ingeniero La Cierva  2 1 5

38 10 Aleman Carrasco Gines 0 ESP CES Sagrada Familia 1 0 10½

39 5 Martinez Bastida Jose Carlos 1425 ESP IES Abaran 0 10



8 Aguilar Laz Cristian Andres 0 ESP IES Ibañez Martin 0 10

12 Alvarez Angel 0 ESP IES Francisco Cascales 0 10

25 Garcia Gomez Federico 0 ESP IES Abaran 0 10

26 Garcia Hernandez Anthony 0 ESP CES Reina Sofia 0 10

28 Gonzalez Carrasco Alejandro 0 ESP IES Abaran 0 10

31 Hernandez Lopez Antonio Jose 0 ESP CES Sagrada Familia 1 0 10

32 Le Boucher Alain 0 ESP IES Juan de la Cierva 0 10

36 Martinez Lax Manolo 0 ESP IES Juan Carlos I 0 10

40 Morcillo Garcia David 0 ESP IES Ingeniero Cierva 1 0 10

44 Perez Diaz Antonio Angel 0 ESP CES Sagrada Familia 2 0 10

45 Pinguil Duchi Alex 0 ESP IES Prado Mayor 0 10

46 Salvatierra Choque Yadir 0 ESP IES Mar Menor 0 10

48 Sandoval Perez Andres 0 ESP IES Juan de la Cierva 0 10

Programa Swiss-Manager desarrollado y copyright © por DI.Heinz Herzog, 1230 Vienna Joh.Teufelg.39-47/7/9,

Mail:h.herzog@swiss-manager.at,homepage http://swiss-manager.at, User:Fed. de Ajedrez de la Región de Murcia, 07.01.2015

Encontrará todos los detalles de este torneo en http://chess-results.com



TORNEO DE PROMOCION DEPORTIVA DEP. ESCOLAR REG. MURCIA 2015 CAT: OPEN

Organizador : Direccion General Deportes Región de Murcia

Director del Torneo : IA Antonio Gallego Martinez

Árbitro Principal : AN Felix Corral Olivera

Árbitro : AR Jose Gomez Lopez

Lugar : Molina de Segura

Elo medio : 1077

Fecha : 24.01.2015 A 07.02.2015

Puntuaciones de los equipos

Clasificación tras ronda 5

1 I.E.S JUAN CARLOS I 15  54½  32½

1 de la Calle Fuentes Sergio 5 14 9

2 Garcia de la Calera Emilio 4 14 7½

3 del Campo Uitz Ignacio 3 17½ 10

4 Nicolas Nicolas Miguel 3 9 6

2 I.E.S JUAN DE LA CIERVA 14  53  30 

1 Cayuela Tudela Alejandro 4 15½ 8½

2 Vera Pargada Juan Jose 4 13 7

3 Fernandez Hernandez Juan Carlos 3 13 8

4 Ceron Amaguaya Cindy 3 11½ 6½

3 I.ES 1 INGENIERO DE LA CIERVA "1" 11  47  29 

1 Castelo Altamirano Sebastian 3 13 8

2 Lopez Casal Samuel 3 12 7

3 Martinez Torres Alvaro 3 9 5

4 Martinez Martinez Gonzalo 2 13 9

4 I.E.S IBAÑEZ MARTIN 9½  47½  30 

1 Porlan Miñarro Antonio 5 15 10

2 Nazil Zakaria 2½ 9½ 6

3 Miras Garcia Francisco 2 13 8

4 Aguilar Laz Cristian Andres 0 10 6

5 I.E.S MAR MENOR 7½  41  24 

1 Albaladejo Lopez Adrian 2½ 12 8

2 Castejon Saez Lucia 2 9 5

3 Urquizo Pavon Ismael S 2 7 4

4 Franco Mellado Maria Pilar 1 13 7

6 I.E.S. ABARAN 7  47½  28 

1 Sanchez Gomez Steven 4 14½ 8

2 Tornero Martinez Marcos Ulises 3 13 8

3 Martinez Bastida Jose Carlos 0 10 6

4 Garcia Gomez Federico 0 10 6

7 C.E.S. 1 SAGRADA FAMILIA "1" 5  51  30 

1 Espinosa Sanchez Juan Andres 2 15 9

2 Contreras Vicente Maria Victoria 1 13 8

3 Gonzalez Blazquez Ana Belen 1 13 7

4 Lopez Piqueras Maria Pilar 1 10 6

8 I.E.S LIC. FRANCISCO CASCALES 5  47  27½

1 Hallal Samer 2 15 9

2 Egea Tovar Blanca 2 11 6

3 Ardaya Carrasco Jose Maria 1 11 6½



4 Alvarez Angel 0 10 6

9 I.E.S 2 INGENIERO DE LA CIERVA "2" 5  25½  14½

1 Almagro Gambin Alfonso 2 11½ 6½

2 Balsalobre Serrano Jose Miguel 2 9 5

3 Vera Frutos Miguel Angel 1 5 3

10 C.E.S MADRE DE DIOS 4  17  10 

1 Motos Abellan Daniel 4 17 10

11 I.E.S ANT. MENARGUEZ COSTA 3  19  11 

1 Ros Gomez Sergio 3 19 11

12 C.E.S EL TALLER 3  14   8 

1 Garcia Mengual Alfonso 3 14 8

13 C.E.S REINA SOFIA 2½  24  14 

1 Lopez Martinez Juan Jesus 2½ 14 8

2 Garcia Hernandez Anthony 0 10 6

14 C.E.S 2 SAGRADA FAMILIA "2" 0  10   6 

1 Perez Diaz Antonio Angel 0 10 6

15 I.E.S PRADO MAYOR 0  10   6 

1 Pinguil Duchi Alex 0 10 6

Programa Swiss-Manager desarrollado y copyright © por DI.Heinz Herzog, 1230 Vienna Joh.Teufelg.39-47/7/9,

Mail:h.herzog@swiss-manager.at,homepage http://swiss-manager.at, User:Fed. de Ajedrez de la Región de Murcia, 07.01.2015

Encontrará todos los detalles de este torneo en http://chess-results.com



TORNEO DE PROMOCION DEPORTIVA DEP. ESCOLAR REG. MURCIA 2015 CAT: ALEVIN

Organizador : Dirección General de Deportes Reg. Murcia

Director del Torneo : IA Antonio Gallego Martinez

Árbitro Principal : AN Felix Corral Olivera

Árbitro : AR Jose Gomez Lopez

Lugar : Molina de Segura

Elo medio : 1005

Fecha : 24.01.2015 A 07.02.2015

Clasificación tras ronda 5

Rank SNo. Nombre Elo FED Club Pts BUC

1 2 Camacho Balderramo David 1196 ESP CP Jose Robles 5 10½

2 30 Giner Moreno Javier 0 ESP CP Pasico Campillo 1 5 8½

3 70 Persson Bogdanovic Nils Oskar 0 ESP CP Mediterraneo 4½ 8

4 19 Durante Ponce Mario 0 ESP CP Pasico Campillo 1 4 10½

5 18 Djukic Valera Luka 0 ESP CP Mediterraneo 4 9

6 26 Garcia Montiel Gines 0 ESP CP Pasico Campillo 2 4 9

7 31 Gomez Hernandez Ricardo 0 ESP CES La Milagrosa 4 9

8 1 Palma Sanchez Miguel 1286 ESP Ntra Sra. Belen 4 8½

9 64 Otalora Berenguer Martin 0 ESP CP Tierno Galvan 4 8

10 67 Paredes Dumey Marina 0 ESP CP Pasico Campillo 2 4 8

11 39 Jimenez Martinez Antonio 0 ESP CP Pasico Campillo 2 4 7½

12 22 Ferra Reinaldos  Sergio 0 ESP CP Pasico Campillo 3 3½ 9½

13 41 Lasso Gonzalez Jose 0 ESP CP Pasico Campillo 1 3½ 8

80 Salinas Giner Natalia 0 ESP CP Pasico Campillo 2 3½ 8

15 68 Peran Martinez Carlos 0 ESP CP Pasico Campillo 3 3½ 7

16 14 Ceron Amaguaya Trinidad 0 ESP CES La Milagrosa 3 10½

17 63 Navarro Quiñonero Jose 0 ESP CP Pasico Campillo 1 3 9½

18 49 Maidana Lujan Ozzy 0 ESP CEIPS San Agustin 3 9

59 Maruenda Pastor Jaime 0 ESP CES Sagrada Familia 3 9

20 51 Manzanares Porlan Miriam 0 ESP CP Pasico Campillo 3 3 9

21 27 Garcia Morote Arturo 0 ESP Ntra Sra. Belen 3 8½

22 24 Garcia Cano Alfonso 0 ESP CP Santiago 3 8

76 Romero Rodriguez Julian 0 ESP CP Sagrado Corazon 3 8

24 88 Zea Aucacama Magno Rafael 0 ESP CP Pasico Campillo 1 3 8

25 82 Sanchez Quiñonero Maria 0 ESP CP Pasico Campillo 1 3 8

26 83 Valverde Martinmore Francisco 0 ESP CEIPS San Agustin 3 7

84 Vera Paez Fernando 0 ESP Ntra Sra. Belen 3 7

28 58 Martinez Navarro Mario 0 ESP Ntra Sra. Fatima 1 3 7

29 16 Corbalan Sanchez Jorge 0 ESP Ntra Sra. Fatima 1 3 6½

30 7 Belchi Gomez Juan Francisco 0 ESP CP Tierno Galvan 3 6

31 74 Riquelme Garcia Victor 0 ESP Ntra Sra. Fatima 1 3 6

32 20 Exposito Pomares Maria 0 ESP CP Mediterraneo 2½ 9½

33 79 Salar Lopez Francisco Jose 0 ESP CP Monte Anaor 2 2½ 7½

34 65 Pagan Garcia Angel 0 ESP CEIPS San Agustin 2½ 7½

35 10 Callizo Rodriguez Guillermo 0 ESP C.E. Concertado 2½ 7

36 15 Chaglia Intriago Justin Alberto 0 ESP CES Sagrada Familia 2½ 6

37 75 Rodriguez Torres Wendy Coral 0 ESP Ntra Sra Fuensanta 2 9

38 28 Garcia Perez Ivan 0 ESP CEIPS San Agustin 2 8½

39 48 Lozano Marti Jose Javier 0 ESP Ntra Sra. Fatima 1 2 8



40 13 Cazorla Tudela Pedro 0 ESP CP Santiago 2 8

41 61 Morales Garcia Alvaro 0 ESP CES Sagrada Familia 2 8

42 37 Hurtado Viñas Alejandro 0 ESP C.E. Concertado 2 7½

43 35 Hernandez Meseguer Daniel 0 ESP CP Sagrado Corazon 2 7½

44 36 Hernandez Vidal Daniela 0 ESP CP Tierno Galvan 2 7

45 4 Apacani Dayana 0 ESP CP Cervantes 2 7

46 60 Molina Martinez Juan 0 ESP Ntra Sra. Fatima 1 2 6½

47 29 Garro Manzanares Sergio 0 ESP CP Pasico Campillo 3 2 6½

48 23 Ferrin Huacon Gabriel A. 0 ESP CP Sagrado Corazon 2 6

49 42 Lopez Armela  Marcos 0 ESP CP Cervantes 2 6

91 del Pozo Martinez Ruben 0 ESP CP Ntra Sra Fatima 2 2 6

51 38 Jimenez Hernandez Capalleja Candido 0 ESP C.E. Concertado 2 5½

52 3 Amor Baeza Mario 0 ESP CP Sagrado Corazon 2 4½

53 66 Paniagua Vazquez Marian 0 ESP CP Monte Anaor 1 1½ 8

54 40 Karbab Karbab Rida 0 ESP CP Sagrado Corazon 1½ 7½

55 11 Camara Marco Diego 0 ESP Ntra Sra. Belen 1½ 6½

56 5 Arnaldos Torres Carmen 0 ESP CES Sagrada Familia 1½ 5½

85 Verdu Flores Fernando 0 ESP CP Cervantes 1½ 5½

58 81 Sanchez Corbalan Fernando 0 ESP CP Monte Anaor 2 1½ 5½

59 78 Ruiz Garcia Patricia 0 ESP Ntra Sra Fuensanta 1½ 5

60 86 Verdu Sicilia Jose Manuel 0 ESP CP Monte Anaor 2 1 7

61 47 Lopez Pujante Maria Jose 0 ESP CES Sagrada Familia 1 7

62 90 de Bejar Sanchez Alicia 0 ESP CP Monte Anaor 1 1 5½

63 72 Ponce Torres  Sidney 0 ESP CP Mediterraneo 1 5½

64 6 Bastour Aqbali Mohamed 0 ESP CP Sagrado Corazon 1 5½

65 87 Vidal Vergara Pilar 0 ESP CP Ntra Sra Fatima 2 1 5

66 50 Manzanares Porlan Alejandro 0 ESP CP Pasico Campillo 3 1 4

67 55 Martinez Carbonell Desiree 0 ESP CP Monte Anaor 1 ½ 5½

68 34 Hernandez Gonzalez Marina 0 ESP CP Monte Anaor 1 0 8

69 8 Bernal Lopez Dario Jose 0 ESP Ntra Sra. Fatima 1 0 6

9 Caballero Gomariz Pedro 0 ESP Ntra Sra. Belen 0 6

12 Castaño Marin Celia 0 ESP C.E. Concertado 0 6

17 Corral Garcia Adrian 0 ESP CP Santiago 0 6

21 Feliz Tapia J.Lucas 0 ESP CP Jose Robles 0 6

25 Garcia Martinez Juan Francisco 0 ESP CES Sagrada Familia 0 6

32 Guanotaxi Jima Kelya 0 ESP CP Jose Robles 0 6

33 Gutierrez Flores  Jorge D 0 ESP CP Jose Robles 0 6

43 Lopez Garcia Manuel 0 ESP C.E. Concertado 0 6

44 Lopez Martinez Alvaro 0 ESP CP Cervantes 0 6

45 Lopez Martinez Clara 0 ESP CP La Cruz 0 6

46 Lopez Molino Daniel 0 ESP CES Reina Sofia 0 6

52 Marin Garcia Alejandro 0 ESP CES La Milagrosa 0 6

53 Martin Garcia Pablo 0 ESP Ntra Sra. Belen 0 6

54 Martinez Campoy Andres 0 ESP Ntra Sra Fuensanta 0 6

56 Martinez Ibañez Ismael 0 ESP CES La Milagrosa 0 6

57 Martinez Martinez Celia 0 ESP CP San Jose 0 6

62 Moreno Vivancos Juan Jose 0 ESP CEIPS San Agustin 0 6

69 Perez Sanchez Maria 0 ESP CP Pasico Campillo 2 0 6

71 Polo Teruel Rocio 0 ESP Ntra Sra Fuensanta 0 6

73 Porlan Torroglosa Domingo 0 ESP CP Pasico Campillo 2 0 6

77 Ros Ferrer  Jose Carlos 0 ESP CP Mediterraneo 0 6

89 Zourazbane Boujanna Marwa 0 ESP CP Cervantes 0 6



TORNEO DE PROMOCION DEPORTIVA DEP. ESCOLAR REG. MURCIA 2015 CAT: ALEVIN

Organizador : Dirección General de Deportes Reg. Murcia

Director del Torneo : IA Antonio Gallego Martinez

Árbitro Principal : AN Felix Corral Olivera

Árbitro : AR Jose Gomez Lopez

Lugar : Molina de Segura

Elo medio : 1005

Fecha : 24.01.2015 A 07.02.2015

Puntuaciones de los equipos

Clasificación tras ronda 5

1 C.P.  PASICO CAMPILLO "1" 15½  36½  50½

1 Giner Moreno Javier 5 8½ 15

2 Durante Ponce Mario 4 10½ 14

3 Lasso Gonzalez Jose 3½ 8 9½

4 Navarro Quiñonero Jose 3 9½ 12

2 C.P.  PASICO CAMPILLO "2" 15½  32½  42½

1 Garcia Montiel Gines 4 9 13

2 Paredes Dumey Marina 4 8 10

3 Jimenez Martinez Antonio 4 7½ 10

4 Salinas Giner Natalia 3½ 8 9½

3 C.P. MEDITERRANEO 12  32  39½

1 Persson Bogdanovic Nils Oskar 4½ 8 12½

2 Djukic Valera Luka 4 9 14

3 Exposito Pomares Maria 2½ 9½ 10

4 Ponce Torres  Sidney 1 5½ 3

4 C.P.  PASICO CAMPILLO "3" 12  32  36½

1 Ferra Reinaldos  Sergio 3½ 9½ 10½

2 Peran Martinez Carlos 3½ 7 10

3 Manzanares Porlan Miriam 3 9 10

4 Garro Manzanares Sergio 2 6½ 6

5 C.P. NTRA SRA DE BELEN 11½  30½  36½

1 Palma Sanchez Miguel 4 8½ 12

2 Garcia Morote Arturo 3 8½ 12

3 Vera Paez Fernando 3 7 10

4 Camara Marco Diego 1½ 6½ 2½

6 C.P.  NTRA SRA DE FATIMA "1" 11  27½  32 

1 Martinez Navarro Mario 3 7 9

2 Corbalan Sanchez Jorge 3 6½ 8

3 Riquelme Garcia Victor 3 6 6

4 Lozano Marti Jose Javier 2 8 9

7 CEIPS SAN AGUSTIN 10½  32  32 

1 Maidana Lujan Ozzy 3 9 11

2 Valverde Martinmore Francisco 3 7 10

3 Pagan Garcia Angel 2½ 7½ 6

4 Garcia Perez Ivan 2 8½ 5

8 C.E.S. SAGRADA FAMILIA 9  28½  27½

1 Maruenda Pastor Jaime 3 9 11

2 Chaglia Intriago Justin Alberto 2½ 6 5

3 Morales Garcia Alvaro 2 8 6



4 Arnaldos Torres Carmen 1½ 5½ 5½

9 C.P. SAGRADO CORAZON 9  26  24 

1 Romero Rodriguez Julian 3 8 9

2 Hernandez Meseguer Daniel 2 7½ 6

3 Ferrin Huacon Gabriel A. 2 6 6

4 Amor Baeza Mario 2 4½ 3

10 C.P. TIERNO GALVAN 9  21  26 

1 Otalora Berenguer Martin 4 8 11

2 Belchi Gomez Juan Francisco 3 6 9

3 Hernandez Vidal Daniela 2 7 6

11 C.E.S. LA MILAGROSA 7  31½  24 

1 Gomez Hernandez Ricardo 4 9 12

2 Ceron Amaguaya Trinidad 3 10½ 12

3 Marin Garcia Alejandro 0 6 0

4 Martinez Ibañez Ismael 0 6 0

12 CENTRO EDUCAT. CONCERTADO 6½  26  21 

1 Callizo Rodriguez Guillermo 2½ 7 7

2 Hurtado Viñas Alejandro 2 7½ 7

3 Jimenez Hernandez Capalleja Candido 2 5½ 7

4 Castaño Marin Celia 0 6 0

13 C.P. CERVANTES 5½  24½  13½

1 Apacani Dayana 2 7 3

2 Lopez Armela  Marcos 2 6 5

3 Verdu Flores Fernando 1½ 5½ 5½

4 Lopez Martinez Alvaro 0 6 0

14 C.P. JOSE ROBLES 5  28½  15 

1 Camacho Balderramo David 5 10½ 15

2 Feliz Tapia J.Lucas 0 6 0

3 Guanotaxi Jima Kelya 0 6 0

4 Gutierrez Flores  Jorge D 0 6 0

15 C.P. SANTIAGO 5  22  16 

1 Garcia Cano Alfonso 3 8 9

2 Cazorla Tudela Pedro 2 8 7

3 Corral Garcia Adrian 0 6 0

16 C.P.  MONTE ANAOR "2" 5  20  17 

1 Salar Lopez Francisco Jose 2½ 7½ 10

2 Sanchez Corbalan Fernando 1½ 5½ 2

3 Verdu Sicilia Jose Manuel 1 7 5

17 C.P. NTRA SRA DE LA FUENSANTA 3½  26  11 

1 Rodriguez Torres Wendy Coral 2 9 8

2 Ruiz Garcia Patricia 1½ 5 3

3 Martinez Campoy Andres 0 6 0

4 Polo Teruel Rocio 0 6 0

18 C.P.  MONTE ANAOR "1" 3  27   8½

1 Paniagua Vazquez Marian 1½ 8 4

2 de Bejar Sanchez Alicia 1 5½ 4

3 Martinez Carbonell Desiree ½ 5½ ½

4 Hernandez Gonzalez Marina 0 8 0

19 C.P.  NTRA SRA FATIMA "2" 3  11   7½

1 del Pozo Martinez Ruben 2 6 5

2 Vidal Vergara Pilar 1 5 2½

20 C.P. LA CRUZ 0   6   0 



1 Lopez Martinez Clara 0 6 0

21 C.P. SAN JOSE 0   6   0 

1 Martinez Martinez Celia 0 6 0

22 C.E.S REINA SOFIA 0   6   0 

1 Lopez Molino Daniel 0 6 0
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